ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro Cidade das Artes
Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° 	12016

Sala de Sessões, 02 de junho de 2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Solicitamos colocação de material tipo saibro e canalização na Travessa
da Rua Uruguai com a maior brevidade possível antes dos períodos de chuva. Já foram
efetuados quatro contatos com o Sr. Valdeci e segundo ele o Secretário já esteve no
local fazendo verificação. Informamos que basta a Prefeitura colocar o material no
local combinado previamente para que os moradores façam os trabalhos necessários.

Por vontade dos moradores, já foi providenciado o inicio das condições
de trafegabilidade em parte da estrada, utilizando rejeitos de asfalto e arcando com as
custas de máquina particular sendo que os mesmos solicitam apenas o material para
essa continuidade.

Anexos: 01

Ver 	/dor PDT

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do vereador Ari A.Muller

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"